PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Старица

04.03.2024г.

 № 09-а
Об утверждении Плана мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых

доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования
Старицинское сельское поселение на 2024 год

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и укрепления доходной части бюджета муниципального образования Старицинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования Старицинское сельское поселение на 2024 год согласно приложению №1.
2. Бухгалтеру – счетному работнику ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом (до 01 февраля – за отчетный финансовый год) предоставлять в МКУ ОУФ – ФО администрации Парабельского района Томской области отчет о выполнении Плана мероприятий по форме согласно приложению № 2,3 с предоставлением пояснительной записки.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Ответственным исполнителям  обеспечить  качественное и своевременное выполнение утвержденных мероприятий.
5.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Старицинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://staricinskoe-sp.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                                                                 А.А. Ильичёва

Приложение №1

 к постановлению
администрации

Старицинского

сельского поселения

от 04.03.2024г. № 09-а
	№ строки
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Экономическая эффективность (тыс. руб.)

	1.
	Проведение  мониторинга по налоговым и неналоговым доходам в бюджет поселения
	ежеквартально
	Бухгалтер – счетный работник

	2.
	Контроль за полнотой и своевременностью зачислений в доходы бюджетов поселения платы за пользованием жилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности
	в течение года
	Специалист 1 категории - финансист

	3.
	Усиление работы по снижению задолженности по неналоговым доходам бюджета
	в течение года
	Бухгалтер – счетный работник

	4.
	Проведение  мониторинга  бюджета на предмет сумм невозможных к взысканию
	в течение года
	Бухгалтер – счетный работник

	5.
	Подача заявлений в суд о взыскании задолженности с квартиросъемщиков за найм жилого помещения
	в течение года
	Бухгалтер – счетный работник

 План мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению задолженности в бюджет муниципального образования Старицинское сельское поселение на 2024 год
Приложение №2

 к постановлению

администрации

Старицинского

сельского поселения

от 04.03.2024г. № 09-а
Информация
по увеличению доходов от арендной платы имущества,
находящегося в муниципальной собственности
	№ п/п
	Показатель
	За отчетный период текущего года
	За аналогичный период прошлого года
	Рост (снижение) в сумме к аналогичному периоду прошлого года
	В процентах к соответствующему периоду прошлого года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Количество договоров аренды

	2.
	Начислено арендных платежей, тыс. руб.

	3.
	Поступило арендных платежей, тыс. руб.

	4.
	Задолженность по арендным платежам, тыс. руб.

	5.
	Арбитражная и претензионная работа с должниками по арендным платежам, тыс. руб.

	5.1
	Количество направленных исков и предъявленных претензий

	5.2
	Взысканная сумма арендных платежей, тыс. руб.

Подпись ответственного лица
Исполнитель (ФИО, тел)

Приложение №3

 к постановлению

администрации

Старицинского

сельского поселения

от 04.03.2024г. № 09-а
Информация

по поступлениям платы за пользование жилыми помещениями,

находящимися в муниципальной собственности
	№ строки
	Наименование показателя
	На  1 января текущего года (факт)
	На отчетную дату (факт)
	На 1 января следующего года (план)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Площадь жилищного фонда (тыс. кв.м) -всего

	2.
	Среднемесячная ставка платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (рублей/кв.м)

	3.
	Начисленная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) - всего

	4.
	Уплаченная плата за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) - всего

	5.
	Задолженность платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда (тыс. рублей) - всего

	6.
	Количество направленных исков и представленных претензий

	7.
	Взысканная сумма платы за пользование жилыми помещениями жилищного фонда. тыс. рублей

Подпись ответственного лица

Исполнитель (ФИО, тел.)
PAGE